



1226  
דוד תשע"ה

# אור הזוהר

2

# הניקור בהלכה

ספר הזוהר הקדוש  
לתנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

כִּשְׁהֶנָּה מְקַדֵּישׁ דְּקָה בְּלִבְד לְלִמּוּד דְּהַ זְהַר  
וּמִצְטָרְף ל־250,000 לִזְמַנֵּי הַזֶּהר הַקְדוּשׁ  
נִחְשָׁב כְּאִלוּ אֵתָה מְסִיִּים 250,000  
פְּעָמִים כֹּל סֵפֶר הַזֶּהר!!!

עַל כֵּן כָּל אֲדָמוּ"ר, רֹאשׁ יְשִׁיבָה, רַב עִיר,  
רַב שְׂכִינָה, רַב בֵּית מִדְרָשׁ, מְגִיד שְׁעוֹר שֶׁל  
דָּף הַיּוֹמִי, מְלַמֵּד, יִקַּח בְּחֻשְׁבוֹן אֵיזָה נַחַת  
רוּחַ הוּא יְכוּל לַעֲשׂוֹת לְהַקְבִּ"ה, וְלִהְיֵיל  
אֵת עַם יִשְׂרָאֵל מִכָּל הַצְּרוֹת בְּלִמּוּדוֹ זְהַר  
הַקְדוּשׁ דָּף הַיּוֹמִי דְקָה אַחַת עִם הַצְּבוּר.

תְּפִילָּה קִצְרָה לְאוּמְרָה קִדְמֵי הַלִּמּוּד:  
לְשֵׁם יְהוּד קוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ, בְּדַחֲלוֹ  
וְרַחֲמוֹ, וְרַחֲמוֹ וְדַחֲלוֹ, לִיחְדָּא שֵׁם יו"ד ק"י  
בְּנֹא"ו ק"י לְאַקְמָא שְׂכִינְתָהּ מַעֲפָרָא, וְלַעֲלוֹ  
שְׂכִינַת עֵינָנו אִם הַבְּנִים שְׂמַחָה, עַל יְדֵי הַהוּא  
טְמִיר וְנִעְלַם בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הַרִינִי מִקֹּשֶׁר  
עֲצָמֵי בְּלִמּוּד הַקְדוּשׁ הַזֶּה לְנִשְׁמַת כָּל הַתַּנְאִים  
הַצְּדִיקִים הַקְּתוּבִים בְּזוּהַר הַקְדוּשׁ וּבְרֹאשָׁם  
הַתַּנָּא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמַעוֹן בַּר יוֹחָאי וְרַבִּי אֶלְעָזָר  
בְּנוֹ, לְמַעַן שְׂמוֹ בְּאַהֲבָה לַעֲשׂוֹת נַחַת רוּחַ לְיוֹצְרָנוּ  
וְלַעֲשׂוֹת רְצוֹן בְּרָאנוּ, וּבַהֲדִין סִפְרָא סִפְרָא הַזֶּהר,  
יִפְקוּן יִשְׂרָאֵל מִן גְּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. יְרָאָה אֵל עַבְדֵּיךָ  
פְּעֻלָּה וְהַדְרָךְ עַל בְּנֵיהֶם.

וְהִי נַעַם אֲדָנֵי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ פּוֹנְנָה  
עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ כּוֹנְנָה. [ב' פְּעָמִים], (סוּד ה')

לְמַדּוֹ כְּכֹל יוֹם פֶּתַח אֱלֵיהּ. תְּקוּנִים: ל', מג, מה, וכך תזכרו  
לְסִיִּים אֵת כָּל סֵפֶר הַזְּהַר הַקְדוּשׁ

## בְּדָקָה בְּלִבְד

הַרְשִׁב"י קוֹבֵעַ: בְּסֵפֶר הַזְּהַר יִצְאוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִהַגְּלוּת  
בְּרַחֲמֵי



נְשִׂיא אֲרוֹן "מַפְעַל הַזְּהַר הָעוֹלָמִי"

מְחַבְרֵם שֶׁל  
לְמַעֲנֵה מוֹאֲלֵף סִפְרִים

# מפעל הזוהר העולמי

סניף בת ים רח' בר יהודה 50 בת ים

ha-zohar.net • allzohar.com • ha-zohar.com • ha-zohar.info •  
dzss.org • dafzoharyomi.com • dailyzohar.com • unityzohar.com



580454064 ט"ו



גדולי הדור בסקו! תרמו למפעל הזוהר העולמי (ישירות לרפוס) והיו שותפים להצלת עם ישראל  
על ידי חלוקת דפי הזוהר היומי ספרים ועלונים חנים טל: 0527651911 - www.ha-zohar.info

להצדיק מעשיהם המקולקלין ופסולין להעיד כדקי"ל דאפילו דייני העיר פסולין להעיד בס"ת של אותו העיר, כ"ש בזה.

ועכשיו שמעו עמי בינה זאת את מי אתם מחליפין במי.

### תוכן המכתב

(א) רבה המכשלה בענין ניקור.

(ב) מנקר צריך שיהי' לו כתב קבלה מהחכם.

(ג) גם בחלק הפנים צריך בקיאות ואומנות.

(ד) הבשר שאחר צלע י"ב שייך לחלק אחוריים.

(ה) לא לחפש קולות בענין ניקור.

(ו) ללמוד ניקור רק אצל מומחה וי"ש מפורסם.

(ז) אח"כ ליקח גם קבלה אצל ביי"ד.

(\* בעל בית יצחק מתאונן על מה שעזבו הרבנים את המנקרים לעשות כברצונם מבלי להשגיח עליהם על סמך שלמד מפי מנקר וכן למעלה דור אחר דור, והוא חסרון גדול דלפעמים גם רבו המלמדו אינו יודע כלום, ובעוה"ר דבר זה שהזניחו הרבנים מלפקח על מעשי הניקור ועל המנקרים בעצמם לדעת טיבם, אומנתם, ועשייתם, רבים חללים הפילה ורק בשביל זה אנו עומדים במצב כה גרוע כעת.

(\* דוק בלשונו ותראה שכבר הי' לעולמים, בעיירות גדולות וקטנות הרבה מכשולות בניקור, ואין כבר חידוש שגם באמעריקע זנח הניקור מאוד.

ביום ח' סיון דהאי שתא תשמ"ב לפ"ק, התקיימה אסיפה רבתי בלשכת התאחדות הרבנים בארצה"ב, והיו שם עשיריות רבנים ומנקרים ועוד, ושם נתגלה במקצת גודל ההזנחה השוררת בענין הניקור, (תוכן האסיפה בפרטיות יפורסם עוד אי"ה במקו"א) ובין השאר

ומצאנו שרבותינו זכרונם לברכה החמירו אפילו בספק איסור דרבנן ואפילו בספק ספיקא לפעמים כמו בספק אחות חלוצה וכו' וכן ביתר מקומות אשר נלאתי להאריך, וקל וחומר בן בנו של קל וחומר איסור חלב שענשו כרת שאל תכנס בספקות, שיטה מעליו דרכם פרעהו אל תעבור בו, ועוד אומר כי בזה אין נקרא ספק חלב מאחר שדברים אלו תלויים בחכמה ובקבלה, כמו שפסקו המחברים במקום שלא תוכל לשער האסור מחמת חסרון דעת אין נקרא ספק וכו' וכן הוא החילוקים בחלב הנזכרים נפלו מצד חסרון הקבלה מן הקדמונים כי נעשתה תורה כשתי תורות בעונות, ואתה בני אשר נתן לך השם יתברך לב לדעת ועיני השכל לראות מנע רגליך מנתיבות ספק איסור חלב, ותאסור עליך בכל מקום שנחלקו בו רז"ל וטוב לך, וכן אני הצעיר נוהג שלא לאכול מנקורי הירכים אלא ממנקר תלמיד חכם ההולך לחומרא בכל המקומות הנזכרים, ואתה אחי ראה גם ראה בין בדבר והבן במראה עכ"ל.

(\* המנקרים הללו מלבד גודל מומחיותם במקצוע הניקור עד להפליא וגם בחלק האחוריים, ואין מנקר בארצה"ב שיגיע לקרסוליהם. עוד להם זאת שיש בידיהם כתב קבלה בהשתלשלות דור אחר דור מאת הגאון הנורא הקדוש המפורסם מוהר"ר יהושע לייב דיסקין זצוק"ל וזכ"ע, ואתו ריעו בדומה לו הגאון הצדיק המפורסם מוהר"ר שמואל סאלאנט זצ"ל עם בית דינם. (וכידוע שהגאון מהר"ל דיסקין עסק עוד במלאכת הניקור גם בחו"ל עוד טרם בואו לארץ ישראל)ומה גם שהן הן הראויין להעיד כיון שאין להם נגיעה צדדית. ולעומת זאת מנקרי ארצה"ב המצווחין "מנהג אונגארן", לרובם אין להם קבלה תחת ידם, ורק אחד בעיר וגם זה לא בהשתלשלות דור אחר דור עד גדול פלוני וגם רק על חלק הפנים הודאתם, וגם כולם נוגעין בעדותן.

הרבה פעמים שמקילין בחלב עצמו. זאת אומרת כי כחו של הס"מ כ"כ גדולה וכבידה להכשיל בני ישראל באכילת חלב עד שלא יבצר ממנו להכשיל גם אנשי מעשה באיסור הכי גדול ונורא המפורסם לכל בר בי רב. ובטלה טענת האומרים כי על פלוני או פלוני ודאי אין לחוש לכלום, הכי גדול הוא מאותן מנקרים שנקבעו למלאכתן ע"י ראש גולת אריאל מהרש"ל ז"ל ואעפ"כ אירע מה שאירע ולא במקרה לבד אלא הרבה פעמים.

(\* ממנו יראו וכן יעשו אם הגאון מהר"ם מינץ חש כן בדורו שלא יסמכו על מנקר בלי בדיקה אחריו מה יענו אזובי קיר כמוני.

(\* כבר כתבנו לעיל שאנו משתמשים גם מחצר הכבד ולמטה ויש שם כל אלו החלבים לנקר ובעוה"ר אין עושין זאת.

הביאו גם כבד, וניקרוה איזה מנקרים וכשהוציאוה מתח"י בתורת כשר, קמה שם סערה גדולה מצד מנקרים אחרים שצווחו לעומתם שהשאירו חלב, ורצה רב גדול א' (שאינו בקי בניקור) להמליץ עליו ואמר, נו: הלא זה החלב הוא רק דרבנן! (כאומר שאינו חמור כ"כ), ע"כ ראינו לנכון לפרסם כאן המודעה הזאת, עמדו והתבוננו! (ועצם הטענה הזו כאילו שמותר להקל באיסור דרבנן ח"ו צריך גערה ונזיפה ואכ"מ).

(\* קורא יקר! התבונן קצת בעדותו של גדול הדור מהרש"ל ז"ל (שה"י דור דעה) שמעיד כי רוב המנקרים אע"ג שהם מחמירים לחתוך קצת מההיתר כדי שלא יכשלו בהאיסור (כדרך חסידים הראשונים שמתרחקים מצ"ט שערים של היתר שלא לפגוע באחד של איסור) מ"מ נמצא



סְגוּלָה גְדוֹלָה לְקָרָא בְּכָל יוֹם דְּפִים הָאֵלוּ מְהִזְהֵר הַקְדוּשָׁה, שְׁפָתַי  
 אֹר הָעוֹלָם הַתְּנָא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמֵעוֹן בְּר יוֹחָאֵי ע"ה. - וְכָל אָדָם  
 מִיִּשְׂרָאֵל שְׂיִקְרָא דְּפִים הָאֵלוּ מְדִי יוֹם וּבְפָרְט אִם יֵאמֵר אֲוָתָם  
 אַחַר הַתְּפִלָּה יִזְכֶּה לְמַעֲלוֹת אֵלוּ: \* יְרוֹם מְזֵלוּ, \* יִצְלִיחַ בְּכָל דְּרָבָיו,  
 \* שְׁלוֹם בֵּית, \* זִיווּגִים הַגּוֹנִים, \* שְׁפַע רוּחָנִי וְגִשְׁמִי, \* אוֹיְבָיו יִפְלוּ  
 תַּחְתָּיו, \* מְתַקֵּן נַפְשׁוֹ רוּחוֹ וְנִשְׁמָתוֹ, \* יִרְאֵת שְׁמַיִם, \* אֲרִיכוֹת יָמִים  
 וְשָׁנִים עִם יוֹצְאֵי חֲלָצִיו, \* זֹכֶה לְעוֹלָם הַבָּא, \* עַל יְדוֹ תְּבוּא הַגְּאוּלָּה  
 בְּרַחֲמִים גְּדוֹלִים (סוד ה').



שֵׁשׁ יָמֵי תְשׁוּבָה מִפִּי יָרְעוּ

# האמת על הכשרות



האדמו"ר מהאלמין עם בעלת תשובה אקדמאית תואר שני  
בבית דין של מעלה,  
אליהו הנביא והרשב"י מגלים לה סודות עליונים  
על הגאולה, ועוד.